
「聖地リゾート！和歌山」ノベルティ制作業務委託に係る質問に対する回答  

 

質問１ 

 再委託の可否について、原則禁止とありますが、自社でデザインし、ノベルティの印

刷を外部業者で行う場合も該当しますか。 
 

回答１  

 自社でデザインしたノベルティを外部業者が印刷を行う場合も、再委託に該当いたし

ます。 

 そのため、印刷を外部業者に発注される場合には、再委託の届出書を提出いただく必

要があります。 
 

 

質問 2 

 仕様書（１）「②カスタムデザイン付箋」につきまして、サイズは縦 90×横 56×厚

み 3mm でよろしいでしょうか。 
 

回答 2  

 お見込みのとおり、サイズについては「縦 90×横 56×厚み 3mm」となります。 
 

 

質問 3 

 仕様書（１）「②カスタムデザイン付箋」につきまして、裏表デザインとありますが、

裏と表は別柄になるのでしょうか。 
 

回答 3  

 デザインについては、事業者決定後、本県と協議しながら、決定いたしますが、裏表

別のデザインを考えております。 
 

 

質問 4 

 仕様書（１）「②カスタムデザイン付箋」につきまして、付箋１ブロック（１つにつき）、

何枚つづりのご指定でしょうか。 
 

回答 4  

 付箋１ブロックにつき約 20 枚以上の綴りを想定しています。 
 

 

質問 5 

 仕様書（１）「③ミニタオル」につきまして、周囲ロックしているものは同等品として

申請可能でしょうか。 
 

回答 5  

 周囲ロックしているものであってもかまいません。 
 

 


